

平成21年3月期 連結貸借対照表増減表

2009年5月15日
昭和電線ホールディングス株式会社

(単位:百万円)

科目	A. 平成20年3月期末		B. 平成21年3月期末		C. 対前期増減額 (B-A)
流動資産	100,321	59.0%	80,628	55.5%	△ 19,692
現金及び預金	6,707		13,013		6,306
受取手形及び売掛金	62,094		44,893		△ 17,200
商品及び製品	10,462		7,420		△ 3,042
仕掛品	10,205		6,271		△ 3,934
原材料及び貯蔵品	5,660		5,301		△ 359
繰延税金資産	1,510		1,017		△ 493
その他	3,925		2,799		△ 1,126
貸倒引当金	△246		△88		157
固定資産	69,671	41.0%	64,757	44.5%	△ 4,913
有形固定資産					
建物及び構築物	16,239		16,082		△ 156
機械装置及び運搬具	10,287		9,863		△ 424
工具、器具及び備品	995		1,057		61
土地	24,525		24,362		△ 162
その他	350		564		213
有形固定資産合計	52,398	30.8%	51,930	35.7%	△ 468
無形固定資産					
施設利用権等	580	0.4%	1,453	1.0%	873
投資その他の資産					
投資有価証券	10,547		5,954		△ 4,593
繰延税金資産	414		5		△ 408
その他	7,052		6,115		△ 936
貸倒引当金	△1,321		△701		620
投資その他の資産合計	16,692	9.8%	11,373	7.8%	△ 5,318
資産合計	169,992	100.0%	145,386	100.0%	△ 24,606

(単位:百万円)

科目	A. 平成20年3月期末		B. 平成21年3月期末		C. 対前期増減額 (B-A)
流動負債	96,825	57.0%	86,286	59.4%	△ 10,539
支払手形及び買掛金	35,364		19,745		△ 15,618
短期借入金	48,316		55,398		7,081
1年以内に償還予定の社債	312		112		△ 200
未払法人税等	503		291		△ 211
その他	12,328		10,739		△ 1,589
固定負債	22,672	13.3%	20,843	14.3%	△ 1,828
社債	222		110		△ 112
長期借入金	14,199		11,326		△ 2,872
繰延税金負債	10		1,801		1,790
再評価に係る繰延税金負債	5,413		5,410		3
退職給付引当金	877		901		24
役員退職慰労引当金	87		90		2
その他	1,861		1,204		△ 657
負債合計	119,497	70.3%	107,129	73.7%	△ 12,367
資本金	21,221		21,221		0
資本剰余金	15,752		15,752		0
利益剰余金	4,310		△4,812		△ 9,123
自己株式	△7		△10		△ 3
株主資本合計	41,278	24.3%	32,150	22.1%	△ 9,127
その他有価証券評価差額金	2,273		595		△ 1,677
繰延ヘッジ損益	2		△20		△ 23
土地再評価差額金	4,343		4,337		△ 5
為替換算調整勘定	250		△175		△ 426
評価・換算差額等合計	6,870	4.0%	4,737	3.3%	△ 2,132
少数株主持分	2,346	1.4%	1,367	0.9%	△ 978
純資産合計	50,494	29.7%	38,256	26.3%	△ 12,238
負債純資産合計	169,992	100.0%	145,386	100.0%	△ 24,606

平成21年3月期 連結損益計算書増減表

2009年5月15日
昭和電線ホールディングス株式会社

(単位:百万円)

科目	A. 平成20年3月期		B. 平成21年3月期		C. 増減 (B-A)
売上高	217,590	100.0%	184,898	100.0%	△ 32,691
売上原価	190,981	87.8%	167,034	90.3%	△ 23,947
売上総利益	26,608	12.2%	17,864	9.7%	△ 8,743
販売費及び一般管理費	21,216	9.7%	20,420	11.0%	△ 795
営業利益	5,391	2.5%	△2,556	-1.3%	△ 7,948
営業外収益	722	0.3%	504	0.2%	△ 218
受取利息	31		14		△ 16
受取配当金	186		195		9
持分法による投資利益	132		—		△ 132
その他	372		294		△ 77
営業外費用	4,345	2.0%	2,522	1.4%	△ 1,822
支払利息	1,584		1,303		△ 280
持分法による投資損失	—		16		16
為替差損	1,853		343		△ 1,509
その他	906		858		△ 48
経常利益	1,769	0.8%	△4,574	-2.5%	△ 6,344
特別利益	251	0.1%	140	0.1%	△ 111
投資有価証券売却益	—		96		△ 96
固定資産売却益	99		43		△ 56
関係会社株式売却益	111		—		△ 111
その他	40		—		△ 40
特別損失	1,185	0.5%	758	0.4%	△ 426
減損損失	72		313		240
投資有価証券評価損	—		231		231
関係会社株式売却損	—		126		126
事業構造改善費用	—		87		87
確定拠出年金制度一部移行に伴う損失	778		—		△ 778
固定資産廃却損	38		—		△ 38
その他	295		—		△ 295
税金等調整前当期純利益	835	0.4%	△5,193	-2.8%	△ 6,029
法人税、住民税および事業税	621	0.3%	386	0.3%	△ 235
法人税等調整額	△459	-0.2%	3,785	2.0%	4,244
少数株主利益	267	0.1%	△841	-0.5%	△ 1,109
当期純利益	406	0.2%	△8,522	-4.6%	△ 8,928